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JOHDANTO

Kangasalan kaupungin toimeksiannosta tarkasteltiin Kangasalan Aseman kaavan 842 kunnallistekniikan
rakennettavuutta ja laajuutta. Kaava-alueelta on tehty maaperän rakennettavuusselvitys vuonna 2019.

Tässä katu ja vesihuollon tarkastelussa tarkasteltiin alueen katujen ja vesihuollon rakennettavuutta,
tonttijakoa ja tonttikatujen liikenteellistä toimintaa. Tarkastelu pohjautui Kangasalan kaupungin laatimaan
kaavaluonnokseen.

YLEISIÄ HUOMIOITA

Kaava-alueelle Vatialantien jatkeen katualueelle jää Jussilan pumppaamon paineviemäri. Kaava-alueella
Asemantien ja Karjasillantien varressa on nykyisiä kiinteistöjä. Asemantien varressa olevia kiinteistöjä ei
ole liitetty vesihuoltoverkostoon, eikä ne ole Kangasalan Veden toiminta-alueella.

Vatialantien jatkeelle on laadittu aikaisemmin yleissuunnitelma.

Vesihuolto liittyy nykyiseen verkostoon Asemantien itäpuolella. Liitospisteessä jätevesiviemäri on 400PVC,
vesijohto 160PVC. Jussilan pumppaamon paineviemärin koko on 225 PE.

KAAVAN VAIKUTUS

Jussilan paineviemäri liitetään Vatialantien jatkeen uuteen 400 viettoviemäriin. Purkupään korkeus nousee
nykyisestä korkeudesta noin 1 metrin. Paineviemärin pituus lyhenee 160 metriä. Paineviemärin liittäminen
uuteen viettoviemäriin, vapauttaa Vatialantien jatkeen eteläpuolelta, paaluväliltä 220-270 korttelialuetta
rakentamiselle.

Kaava-alueen täytöt katkaiseen luoteisosan nykyisten kiinteistöjen kuivatuksen. Kiinteistöjen alimpien
nurkkien kuivatuksesta on huolehdittava ojin tai putkituksin. Kartalla on esitetty hulevesiviemäri, jolla
vesiä voitaisiin johtaa suolle ja edelleen Papinojan suuntaan.

Metsämaankujan ja Metsämaantien ajoradan kuivatus voidaan hoitaa matalin sivuojin, jotka johdetaan
Vatialantien jatkeen sivuojiin tai ne liitetään ojiin sijoitettavin kaivoin suolle johtavaan hulevesiviemäriin.

Mikäli kadut tehdään reunakivellisenä, tarvitaan kaduille hulevesiviemäri ja kuivatuskaivot.
Hulevesiviemärit voidaan liittää suolle johtavaan hulevesiviemäriin. Hulevesi viemäreiden kääntäminen
Vatialantien jatkeelle, vaatinee hulevesiviemärin Vatialantien jatkeelle.

Katujen hulevesiviemärit mahdollistaisivat myös tonttikohtaisien viivytysrakenteiden purkuvesien
liittämisen verkostoon. Viivytysrakenteiden vesien johtaminen sivuojiin ei monin paikoin muuten ole
mahdollista, koska ojat ovat liian matalia.

Kohtaa, jossa kaava-alueen kadut liittyvät Vatialantien jatkeeseen, on Vatialantien jatketta nostettu
30cm. Nostolla saadaan vesihuoltolinjoille parempi peitesyvyys.

Alueet, joilla liikkuu raskasta liikennettä, katujen pituuskaltevuudet voivat olla 2-3% välillä. Jyrkemmät
pituuskaltevuudet vaikeuttavat raskaan liikenteen liikennöintiä talviaikaan, etenkin liikkeellelähtöä.
Tasauksen nosto lisää kuormitusta maaperään ja aiheuttaa riskin painumille, tämä tulee ottaa huomioon
geoteknisessä suunnittelussa.
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MAAPERÄ

Teollisuusalue

Teollisuusalueelle on tehty alustava selvitys alueen rakennettavuudesta vuonna 2019 (Ramboll), jolloin
pohjatutkimukset toteutti Kangasalan kaupunki. Alueen maaperä vaihtelee silttipehmeiköiltä moreeniin ja
kallioon. Kadut ovat pääosin silttipehmeikön päällä, pehmeiden kerrosten paksuus arvioilta 2,0…4,0 m.
Pohjoinen linjaus sivuaa kallio-/moreenimäkiä noin PLV40-50 ja PLV110-130.

Maaperä on routivaa kallioalueita lukuun ottamatta. Pohjavedenpinta on oletettavasti lähellä nykyistä
maanpintaa silttipehmeikköalueilla.

Maaperä on painumaherkkää, mikäli nykyisen maanpinnan päälle pengerretään massoja. Katulinjaukset
tulee esikuormittaa ennen vesihuollon ja katurakenteiden rakentamista.

Alustavassa tarkastelussa nykyisen maanpinnan päälle pengerretään 1,0-1,5m. Kadun tasausta voidaan
nostaa myös tätä korkeammalle, korkeampi pengerkorkeus aiheuttaa suuremman kokonaispainuman.

Korotettu pengerkorkeus voi myös vaatia tarkempia stabiliteetti- ja painumatarkasteluja, tarve
varmistetaan geosuunnittelijalta kun kadun tasauksesta päätetään.

Asemantien varsi ja Rajakalliontie

Asemantien varteen ja Rajakalliontielle ei ole tehty pohjatutkimuksia. GTK:n maaperäkartan perusteella
maaperä Asemantien jatkeen ja Rajakalliontien välillä on hiekkamoreenia ja kalliota. Edellä mainitulla
välillä katujen ja kunnallistekniikan rakentamisessa ei maaperän takia ole erityistä huomioitavaa.

Rajakalliontieltä kaakkoon, välillä jolle rakennetaan vesijohto ja paineviemäri, maaperä vaihtuu
maaperäkartan mukaan hiesuksi ja hiekkamoreeniksi. Tämän tarkastelun mukaisella ratkaisulla
maaperään ei juuri lisä kuormiteta, joten merkittävää painumavaaraa ei ole tunnistettu. Vatialantien
jatkeen ja Asemantien liittymän tuntumassa vesihuoltolinjan päälle on esitetty penkkaa, esitetyn penkan
kohdalla maaperä kuitenkin vaikuttaa kantavalta.

Karjasillantie

Karjasillantien alueella maaperä on maaperäkartan mukaan kalliota ja hiekkamoreenia, vesihuollon
rakentaminen ei edellyttäne pohjanvahvistuksia tai erityishuomioita.

Jatkotoimenpiteitä

Jatkosuunnittelussa Asemantien varren, Rajakalliontien ja Karjasillantien pohjaolosuhteet on hyvä
selvittää pohjatutkimuksin.
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Kaavan 842 läheisyydessä olleen Kortekummun alueen rakentamisen aikana vesihuollon rakentamista
haittasi paineellinen pohjavesi. Kortekummun alueella paineellisuus johtui oletettavasti Kirkkoharjun
läheisyydestä ja sen vettä johtavista kerroksista. Aseman alueelle Kirkkoharjun vaikutus tuskin ulottuu
mutta riski paineellisen pohjaveden esiintymiseen on hyvä selvittää.

VAIHTOEHTOJEN TARKASTELU

KAAVA VE1 (KAAVAN 842 LUONNOKSEN MUKAINEN)

· Katujen pituudet 560 metriä.
· Uutta vesihuoltolinjaa 650 metriä
· Pumpattavia tontteja 4-5 kpl (riippuu Karjasillantien tontin ratkaisusta)

KAAVA VE2 (LYHYEMMÄT KADUT)

Suunnittelun yhteydessä luonnosteltiin ehdotus VE2, jossa tonttijakoa muutettiin ja rakennuspaikkoja
osoitettiin kohtiin, joissa vältyttäisiin isommilta maaleikkauksilta. Luonnoksen yhtenä perusajatuksena
oli lyhentää rakennettavien katujen ja kunnallistekniikan linjojen pituutta. Luonnoksen tonttimäärä ja -
ala olisi ollut pienempi kuin alkuperäisessä. Alla on esitetty luonnoksen katujen ja linjojen pituudet ja
muita havaintoja.

· Katujen pituudet 430 metriä
· Uutta vesihuoltolinjaa 560m
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HAVAINNEKUVIA MALLISTA

Kuvakulmat esitetty kartassa havainnekuvat.

Kuva 1.

Kuva 2.
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Kuva 3.

Kuva 4.

Kuva 5.
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